Протокол
Образовательный практико-семинар  Организация обучения детей с тяжелыми множественными нарушениями развития на дому, реализация специальной индивидуальной программы развития»

№ 3                                                                                                      от 03.12.2024
Место проведения: региональный ресурсный центр ГОБУ Ярославской области «Ярославская школа-интернат №6»
Присутствовало: 16 человек  из 13 школ ЯМР
МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР- 2,
МОУ Дубковская СШ ЯМР- 1,
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР- 1,
МОУ Туношенская СШ ЯМР- 1,
МОУ Мордвиновская СШ ЯМР- 1,
МОУ Ивняковская СШ ЯМР- 2,
МОУ Карабихская ОШ ЯМР- 1,
МОУ Григорьевская ОШ ЯМР – 1,
МОУ Спасская СШ ЯМР- 1,
МОУ Медягинская ОШ ЯМР- 1,
МОУ Сарафоновская СШ ЯМР-1,
МОУ Глебовская ОШ ЯМР – 1,
МОУ Красноткацкая СШ ЯМР -2.

Повестка:
Слушали:
Приветственное слово директора ГОУБ ЯО «Ярославская школа-интернат №6»
1. [bookmark: _GoBack]Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми образовательными потребностями на уровне начального общего образования – Казарцева Е.В., директор ГОУ ЯО «Центр помощи детям»;
2. Организация обучения на дому обучающихся с интеллектуальными нарушениями – Люликова Я.Л., заместитель директора по УВР ГОУБ ЯО «Ярославская школа интернат №6»;
3. Особенности составления специальной индивидуальной программы развития (СИПР) обучающихся на дому – Смертина С.В., учитель-дефектолог ГОУБ ЯО «Ярославская школа интернат №6»;
Круглый стол, подведение итогов.

Решили:
1. Принять к сведению и исполнению полученную информацию. Изучать данный вопрос индивидуально.
1. Использовать опыт коллег в своей работе.
1. При работе с обучающимися использовать различные педагогические технологии, предполагающие развитие у детей познавательного мотива и конкретной учебной цели.
1. Методические материалы, приложенные к протоколу №3 от 03.12.2024 г.  семинара разместить на сайте ОУ на странице РМО педагогов по сопровождению детей с ОВЗ ЯМР.

Руководитель РМО педагогов,
 сопровождающих образование детей с ОВЗ ЯМР Кротова О.В.